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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 396 алинеја 1 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19), министерот за внатрешни 
работи во согласност со министерот за образование и наука, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ, НАЧИНОТ НА РАБОТА НА АВТОШКОЛИТЕ, 

НАСТАВНИОТ ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА ОБУКА, СТРУЧНИОТ КАДАР, 
ОПРЕМАТА СО КОЈА ТРЕБА ДА РАСПОЛАГААТ, КАКО И ЕВИДЕНЦИИТЕ 

ШТО ТРЕБА ДА ГИ ВОДАТ АВТОШКОЛИТЕ ЗА ОСПОСОБУВАЊЕ НА 
КАНДИДАТИ  ЗА ВОЗАЧИ

Член 1
Во Правилникот за поблиските критериуми, начинот на работа на автошколите, 

наставниот план и програма за обука, стручниот кадар, опремата со која треба да 
располагаат, како и евиденциите што треба да ги водат автошколите за оспособување на 
кандидати за возачи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 30/17), во член 2 во 
ставот (1) во воведната реченица по зборовите „автошколата“ се додаваат зборовите „во 
правното лице и автошколата во подружницата (во натамошниот текст: автошколата)“.

(2) Во  точката 1. зборот „надзор“ се заменува со зборовите „и аудио надзор (соодветен 
уред кој овозможува видео и аудио запис),“.

Член 2
(1) Во член 3 во ставовите (3) и (4) по зборот „видео“ се додаваат зборовите „ и аудио“.
 (2) Во ставот (5) зборовите „просториите на автошколата“ се заменуваат со зборовите 

„просторијата за работа на стручниот раководител на автошколата“.

Член 3
Во член 6 во ставот (2) по зборовите „ јавен пат“ се додаваат зборовите „или улица 

(изграден од современа коловозна конструкција и соодветно сообраќајно уреден и 
обележан)“, а зборовите „надлежното министерство“ се заменуваат со зборовите 
„Министерството за внатрешни работи“.

Член 4
(1) Во член 8 став (1)  во точката 6 сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по буквената 

ознака „А“ се додаваат зборовите „и  „Ф“ националната категорија.“ 
(2) Во ставот (2) зборовите „просториите на автошколата“ се заменуваат со зборовите 

„работната просторија на стручниот раководител на автошколата“.

Член 5
Во член 9 во ставот (1) по зборот „кандидати“ се додаваат зборовите „за возачи“, а 

зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна 
Македонија“.
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Член 6
Членот 10 се менува и гласи:

„Член 10
Стручниот кадар во автошколата го сочинуваат: стручен раководител, најмалку еден 

предавач по наставна програма сообраќајни правила и прописи (теоретски дел) и најмалку 
двајца возачи-инструктори од категоријата „Б“, од кои најмалку еден возач-инструктор кој 
има возачка дозвола од категориите за кои автошколата врши оспособување на кандидати 
за возачи за спроведување на наставната програма управување со возило (практичен дел).“

Член 7
Во член 11 во ставот (1) точката на крајот на реченицата се брише и  се додаваат 

зборовите „дадена во Прилозите бр.4, 5 и 5-а.“.

Член 8
Во член 12 во ставот (1) зборот „моторни“ се брише.

Член 9
Во членот 14 бројот „45“ се заменува со бројот „40“.

Член 10
Во член 15 во ставот (2) точката на крајот на реченицата се заменува со запирка и се 

додаваат зборовите „за што од страна на автошколата се издава потврда (Прилог бр.6).“.

Член 11
Во член 18 во ставот (1) зборот „денски“ се заменува со зборот „дневни“.

Член 12
Во членот 21 зборот „ноќе“ се заменува со зборовите „ во ноќни услови“.

Член 13
Во член 23 во точката 3. зборовите „(„А1“ категорија, „А2“, А категорија, „Б“ 

категорија и „Ф“ национална категорија)“се заменуваат со зборовите „(„А1“, „А2“, „А“, 
„Б“ категорија и „Ф“ национална категорија)“.

Член 14
Во член 24 во точката 4. зборовите „одговорно лице“ се заменуваат со зборовите 

„стручниот раководител“, а зборот „кое“ се заменува со зборот „кој“.

Член 15
 (1) Прилозите број 1, 1.1, 1.2 и 1.3 се заменуваат со нови прилози 1, 1.1, 1.2 и 1.3, кои 

се дадени во прилог и се составен дел на овој правилник. 
(2) Прилозите број 4, 5, 5-а и 6 се дадени во прилог и се составен дел на овој правилник. 

Член 16
(1) Одредбите на  членот 15 став (2) кои се однесуваат на прилогот бр. 1.1 и прилогот 

бр.1.3 (вежба 3) од овој правилник, ќе отпочнат да се применуваат по  три месеци од денот 
на влегувањето во сила на овој правилник.
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(2) Одредбите на членот 15 став (2) кои се однесуваат на прилогот бр.1.2 (вежба 4) и 
прилогот бр. 1.3 (вежба 4) од овој правилник, ќе отпочнат да се применуваат по шест 
месеци од денот на влегувањето во сила на овој правилник.

Член 17
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на  објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Министер Министер
за образование и наука, за внатрешни работи,
д-р Арбер Адеми, с.р. Оливер Спасовски, с.р.

Бр.18-6908/2 Бр.13.1.1-54567/1
24 јули 2019 година 11 јули 2019 година
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